โดย g คอื อตัราการเตบิโตระยะยาวของ SYMC หลงัจากปี 2564 ซึง่ทีป่รกึษาทางการเงนิอสิระตัง้สมมตฐิานใหอ้ยู่ทีร่อ้ยละ 2.20 ต่อปี ตามอตัราเงนิเฟ้อของประเทศไทย

WACC คอื ตน้ทนุทางการเงนิถวัเฉลีย่ถ่วงน ้าหนัก
2 บรษิทัฯ ไดร้บัอนุมตักิารสง่เสรมิการลงทนุและสทิธพิเิศษทางดา้นภาษจีากคณะกรรมการสง่เสรมิการลงทุน โดยไดร้บัยกเวน้ภาษเีงนิไดน้ติบิุคคลส าหรบัก าไรสทุธทิีไ่ดจ้ากการ
ประกอบกจิการทีไ่ดร้บัการสง่เสรมิในวงเงนิไมเ่กนิ 988,578,798.94 บาท โดยมกี าหนดระยะเวลา 8 ปี นบัจากวนัทีเ่ร ิม่มรีายไดจ้ากการประกอบกจิการ ทัง้นี้ ทีป่รกึษาทางการ
เงนิอสิระไดค้ านวณสทิธปิระโยชน์ทีจ่ะไดร้บัจากการไดร้บัการสง่เสรมิโดยก าหนดใหก้ าไรกอ่นภาษหีลงัจากปี 2564 มอีตัราการเพิม่ขึน้เทา่กบัอตัราเงนิเฟ้อ และคดิลดมลูคา่กระแส
เงนิสดกลบัมาเป็นปัจจุบนั

นอกจากนี้ ทีป่รกึษาทางการเงนิอสิระไดท้ าการวเิคราะหค์วามไวต่อการเปลีย่นแปลง (Sensitivity Analysis) ของ
มลูค่าหุน้ โดยเปลีย่นแปลงสมมตฐิานหลกัทีส่ าคญั ไดแ้ก่ ตน้ทุนทางการเงนิถวัเฉลีย่น ้าหนัก (WACC) และอตัราเตบิโต
ของกระแสเงนิสดหลงัช่วงประมาณการ (Terminal growth rate)

ตารางท่ี 5-18: การวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลงของมูลค่าหุ้น SYMC

(ล้านบาท(
ต้นทุนทางการเงินถวัเฉล่ียถ่วงน ้าหนัก (Weighted Average Cost of Capital: WACC)

กรณีฐาน - 0.5% กรณีฐาน - 0.25% กรณีฐาน กรณีฐาน + 0.25% กรณีฐาน + 0.5%
มลูค่าหุน้ของ SYMC  11.90   10.76   10.24   9.75   8.83

(ล้านบาท(
อตัราเติบโตของกระแสเงินสดหลงัช่วงประมาณการ )Terminal growth rate)

กรณีฐาน - 1.0% กรณีฐาน - 0.5% กรณีฐาน กรณีฐาน + 0.5% กรณีฐาน + 1.0%
มลูค่าหุน้ของ SYMC  8.87   9.52   10.24   11.04   11.94

ผลจากการวเิคราะหค์วามไว โดยการเปลีย่นแปลงอตัราสว่นลด จะไดม้ลูค่าของ SYMC อยู่ระหว่าง 8.83  – 11.94
บาทต่อหุน้ ซึง่เมื่อเปรยีบเทยีบกบัราคาเสนอซือ้ที ่12.20 บาทต่อหุน้ หรอืคดิเป็นรอ้ยละ 72.41 – 97.88 ของราคาเสนอ
ซือ้ โดยราคาทีป่ระเมนิไดจ้ะต ่ากว่าราคาเสนอซือ้อยู่เท่ากบั 3.37 – 0.26 บาท

ทัง้นี้ การประเมนิมลูค่าหุน้ดว้ยวธินีี้จดัท าโดยอา้งองิจากสมมตฐิานทีไ่ดร้บัจาก SYMC ภายใตส้ภาวะ เศรษฐกจิและ
สถานการณ์ปัจจุบนั ดงันัน้ การเปลีย่นแปลงใดๆ เกีย่วกบัแผนธุรกจิและนโยบายต่างๆ ของ SYMC หรอืสภาวะ

เอกสารแก้ไขรายงานความเห็นที่ปรึกษาทางการเงินอิสระตอ่ค าเสนอซือ้หลกัทรัพย์บางสว่นของบริษัท ซิมโฟน่ี คอมมนิูเคชัน่ จ ากดั (มหาชน) ครัง้ที่ 1

หน้า 61

เศรษฐกจิทีเ่ปลีย่นแปลงไป การด าเนินธุรกจิในปัจจบุนัของ SYMC เปลีย่นแปลงไปจากประมาณการและตวัแปรที่